Ταῦτα, δέσποτά μου εὐλογημένε, πᾶς ἔρῶν τῆς τῶν οὐρανῶν βασιλείας, καὶ φεύγειν σπεύδων τῶν ἡπειρημένων τοῖς ἀμαρτάνουσιν αἰωνίων κολάσεων τὴν πείραν, κατὰ δύναμιν πάντως ποιεῖν τε καὶ φυλάσσειν ἐπιτιθένει· τῆς τῶν τοιεύτων ἔχων φυλακῆς ἀρωγὸν, τοῦ τε θαυμάτου, καὶ τῆς κατ' αὐτὸν

A Efficiamur igitur, dilecte, prompti atque alacres eorum quæ nobis præcepta sunt, operum factores, bujusque sæculi errorem fugiamus; nec ulli eorum, quæ in eo delectare videntur, animum addiccamus. Præterit enim mundus, ac marcescunt quæ in eo sunt omnia; sic nimirum comparata, ut natura corruptione intereant. Hujus vero colendi divina alacritatis certum argumentum, in iis qui salutis desiderio timentur, non solum in eo est, ut peccatum oderimus, sed ut etiam vitam otio componamus ac curis subducamus; a viris pravis alieno simus animo; ab iis omnibus, quæ corruptioni obnoxia sunt, animum retrahamus; carnem virtutis consecrandæ causa contemnamus, firmaque ac inflexa continentia, iis omnibus quæ per sensus B fraude obblandiunt animo, obsistamus; qua nimirum impudicas omnes cupiditates extinguius, motusque iræ inordinatos sedamus, non sinentes ut una cum illis animus mancipatus feratur, ac aurigæ in modum indomitis equis raptatus, præceps in barathrum abeat; cum nemo sit qui regat ac componat, quique extra rationis metas incitatum jugalium impetum cohibere valeat. Sed et adversus violentias omnes ac quæ invitis evenient, tentaciones, patientiam tolerantiāque teneamus, qua, tum etiam cum malis corpore afficiamur ac attrumnis, illæsi animo et imperturbati, invictique perseveramus; sic plane, ut nullo turbinum impetu dejiciamur. Quo utroque (eorum scilicet affectuum continentia quæ in nobis nostraque sunt facultatis, corumque malorum patientia, quæ non sunt in nobis nec nostri arbitrii) probati, velut divinissimæ cujusdam mandatorum sementis venustos ac maturos fructus, virtutes producimus; puta spiritalem eruditamque ac sapientem prudentiam, adversus tum ignorantiam, tum superstitionem; fortitudinem, adversus tum ignoriam, tum audaciæ temeritatem; castitatem, adversus tum luxuriam, tum 237 ve cordiam et stoliditatem; justitiam, adversus injuriam, qua scilicet excessu aut defectu juris æquitas violatur; sensus animi modestiam (id est, humilitatem).adversus superbiam instruentes; commodam in aliorum usum demissionem, adversus elationem proferentes; animi moderationem, ad D versus jactantiam; longanimitatem, adversus animi pusillitatem; mansuetudinem ad omnes et lenitatem, hilaremque erga egenos liberalitatem colentes; hospitalitatis, fraternalis amoris, humanitatis sedulo satagentes; pacemque ac charitatem sectantes, in qua, ceu bonorum quodam gremio, quæ a Deo concessa sunt hominibus bona omnia colliguntur aliisque servantur.